

Sławno, dnia 19 lutego 2020 r.

RSSA.271.7.2020

W związku z prowadzonym postępowaniem w trybie przetargu nieograniczonego pn. „Przebudowa drogi lokalnej 170028Z w Rzyszczewie”, w imieniu Zamawiającego – Gminy Sławno, przekazuję odpowiedzi na następujące pytania:

**Pytanie nr 1:** W dokumentacji projektowej ujęto zjazdy na posesje wraz z poszerzeniem na furtki. Należy także wykonać odtworzenie i kształtowanie rowów. Czy zjazdy nie powinny być usytuowane na przepustach w celu lepszego dopływu wód. Z uwagi na brak odpływu z rowu przydrożnego, wody gromadzące się w rowie znajdującym się wzdłuż posesji, stagnują podpiętrzające wody gruntowe na terenie działek przyległych i może to powodować okresowe podtopienie otaczających gruntów.

**Odpowiedź nr 1:** Zamawiający informuje, że roboty budowlane należy wykonać zgodnie z zapisami projektu budowlanego, w którym zaprojektowano rowy chłonne, w związku z czym nie planuje się budowy przepustów.

**Pytanie nr 2:** Czy jest możliwość zmiany formy płatności w umowie, mianowicie fakturowania częściowego lub fakturowania wykonania danego etapu, np. elementy ulic – ustawienie krawężników, obrzeży, itp. lub wykonanie nawierzchni – ułożenie kostki.

**Odpowiedź nr 2:** Zamawiający informuje, że dokonał zmiany sposobu płatności za wykonanie przedmiotu zamówienia. W związku z powyższym do § 10 umowy wprowadza się następujące zapisy:

1. Wynagrodzenie Wykonawcy będzie wypłacane na podstawie faktur częściowych w następujący sposób:
  - 1) dla każdego zadania może być wystawiona nie więcej niż jedna faktura częściowa miesięcznie,
  - 2) dla każdego zadania po zakończeniu procedury odbiorowej i podpisaniu bez uwag protokołu odbioru końcowego zostanie wystawiona faktura końcowa.
2. Do płatności będą uwzględniane tylko pozycje z zestawienia rzeczowo – finansowego wykonane w co najmniej 90%. Fakturę częściową Wykonawca wystawi po podpisaniu protokołu odbioru częściowego robót bez uwag przez Komisję powołaną przez Zamawiającego.
3. Ostateczne rozliczenie za wykonane roboty nastąpi w oparciu o fakturę końcową wystawioną po podpisaniu protokołu odbioru końcowego robót bez uwag, której wartość wyniesie nie mniej niż 10% wartości zamówienia.

Ujednoliconą treść załącznika nr 4 do SIWZ została zamieszczona w Biuletynie Informacji Publicznej.

„Przebudowa drogi lokalnej 170028Z w Rzyszczewie”

---

**Pytanie nr 3:** Projekt budowlany zakłada wykonanie podchodnikowego ścieku z elementów betonowych szerokości 30 cm, których wytrzymałość na ściskanie jest niewystarczająca (np. poruszający się po chodniku sprzęt do odśnieżania), przekrój czynny służący przepływowi wody jest również nieduży. Typowym rozwiązaniem w takich przypadkach jest montaż prefabrykowanych ścieków betonowych „półokrągłych” szerokości elementu 60 cm. Które rozwiązanie przyjąć do wyceny?

**Odpowiedź nr 3:** Zamawiający informuje, że do wyceny należy przyjąć ściek z elementów betonowych szerokości 30 cm.

**Pytanie nr 4:** Zgodnie z projektem wzdłuż krawężnika wykonać należy ściek z betonowej kostki brukowej szerokości 20 cm na podbudowie z piasku i kruszywa łamanego. Czy przedmiotowy ściek nie powinien być wykonany na ławie betonowej stanowiącej monolit z ławą betonową podkrawężnikową? Jeżeli tak to proszę o podanie przekroju poprzecznego ławy pod ściekiem.

**Odpowiedź nr 4:** Zamawiający informuje, że pod ściekiem należy wykonać ławę betonową o grubości 15 cm i szerokości 20 cm.

**Pytanie nr 5:** Styku ścieku wymienionego w pyt. nr 2 z krawężnikiem wypełnić należy (wg projektu) masą zalewową. W jakim celu należy to zrobić (jest to rozwiązanie dość kosztowne i w naszej ocenie niekonieczne)? Czy Zamawiający jest skłonny zrezygnować z wypełnienia styku ścieku z krawężnikiem?

**Odpowiedź nr 5:** Zamawiający informuje, że rezygnuje z wypełnienia styku ścieku z krawężnikiem masą zalewową.

**Pytanie nr 6:** W projekcie budowlanym pkt. III/8 jest zapis „roboty z użyciem walca drogowego Wykonawca przeprowadzi na własną odpowiedzialność, po wcześniejszym rozpoznaniu sytuacji w terenie oraz ocenie czy użycie walca drogowego nie zagraża pobliskim budynkom”. Nie w gestii Wykonawcy jest ocena stanu technicznego budynków położonych w pobliżu wykonywania robót. Ewentualna ocena powinna być wykonana na etapie projektowania ze wskazaniem technologii umożliwiającej prace budowlane niezagrażające pobliskim obiektom. W związku z powyższym proszę o wykreślenie z projektu przedmiotowego zapisu lub rezygnację z zagęszczania nawierzchni brukowej samojezdnym walcem wibracyjnym.

**Odpowiedź nr 6:** Zamawiający informuje, że przedmiot zamówienia obejmuje wykonanie profilowania bruku walcem wibracyjnym. Wykonawca dokona wyboru, co do rodzaju i ciężaru walca.

Wójt  
(-) Ryszard Stachowiak